
Willkommen im neuen Jahr 2026! 
Mit frischer Energie, neuen Gesundheitszielen 
und einem noch besseren Service begleiten
wir Dich 2026 zuverlässig auf 
Deinem Weg zu mehr 
Wohlbefinden.

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

ANGEBOTE 
& COUPONS

im Januar & Februar 2026

UNSERE NEUEN 
ÖFFNUNGSZEITEN

SENDE
DEIN REZEPT. 
WIR LIEFERN ZU DIR*.
E-Rezept scannen oder Papierrezept fotografieren 
- direkt in unserer App. Unser Botendienst liefert 
schnell & persönlich direkt zu Dir nach Hause.

Rezept 
hochladen

Wir bereiten
alles vor

Schnelle 
Lieferung

WIR LIEFERN NACH:
Marktsteft . Segnitz . Marktbreit . Obernbreit
Martinsheim . Seinsheim . Willanzheim . Michelfeld
Sulzfeld . Enheim . Oberickelsheim . Bullenheim
Ippesheim . Hüttenheim . Markt Herrnsheim . Gnötzheim 
Geißlingen . Winkelhof . Unterickelsheim . Tiefenstockheim
Sickershausen . Hohenfeld . Herrnberchtheim . Iffigheim
Wässerndorf . Mainbernheim . Gnodstadt . Kitzingen

Montag - Donnerstag 		  07:30 - 19:00 Uhr
Freitag 		  07:30 - 18:30 Uhr
Samstag 	 08:30 - 14:30 Uhr

* MARKTSTEFT
Wir liefern von Montag bis Freitag: 
Bestellungen bis 14 Uhr liefern wir in der Regel noch 
am gleichen Tag an Dich aus.

SOMMERHAUSEN
Wir liefern Montag, Dienstag, Donnerstag & Freitag: 
Bestellungen bis 15 Uhr liefern wir in der Regel noch 
am gleichen Tag an Dich aus.

Bei der Bestellung eines
verschreibungspflichtigen 
Medikaments oder ab
15€ Warenwert liefern 
wir kostenlos!

Sommerhausen . Winterhausen . Erlach . Eibelstadt
Goßmannsdorf . Zeubelried . Ochsenfurt . Fuchsstadt

Darunter kommen 2,50 €
Versandkosten dazu. 

Schon gewusst?! 
 Mit einem Kundenkonto bei uns 
 entfällt lästiges Belege sammeln für Steuer
 oder Zuzahlungsbefreiung bei der Krankenkasse: 
 Auf Wunsch erstellen wir Euch einfach 
 eine Sammelquittung!



Magnesium 130 Citrat 60 Kapseln

nur 13,50 € (0,23 €/Stück)

Magnesium trägt zur Verringerung von Müdigkeit und 
Ermüdung bei und ist wichtig für unseren Energie-
stoffwechsel, das Nervensystem, die Psyche und die 
Muskelfunktion. 

Wirkstoff: Magnesiumcitrat . BVP 18,95 €*

-29%

* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

UNSERE ANGEBOTE
im Januar & Februar

GeloMyrtol® forte
magensaftresistente Weichkapseln
20 Stück

nur 10,50 € (0,53 €/Stück)

-30%

gültig vom 1.1.2026 bis zum 28.02.2026

15%01. - 10. Januar 2026

15%COUPON

5%11. - 20. Januar 2026

5%COUPON

10%21. - 31. Januar 2026

10%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. Februar 2026

5%COUPON

20%11. - 18. Februar 2026

FASCHINGSKNALLER
20% auf einen Artikel aus dem Selbstbedienungssortiment!

10%19. - 28. Februar 2026

10%COUPON

RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhältst Du
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Deiner Wahl.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und 
Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. 
Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Wirkstoffe: Misch-Destillat aus Eucalyptusöl, Süß-
orangenöl, Myrthenöl und Zitronenöl . BVP 14,95 €*

SINUSITITS HEVERT® 
Tabletten
100 Stück

nur 20,00 € (0,20 €/Stück)

-28%

Zugelassenes homöopath. Arzneimittel . BVP 27,95 €*

WICK VapoRub
Erkältungssalbe im Applikator
35 g

nur 9,50 € (271,43 €/kg)

-32%

Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpentinöl, Eukalyptusöl  . BVP 13,95 €*

Meditonsin® Extract 
pflanzliche Erkältungstabletten
20 Stück

nur 11,00 € (0,55 €/Stück)

-31%

Wirkstoff: Extrakt aus Färberhülsenwurzelstock, Purpursonnenhutwurzel, 
Blassfarbener Sonnenhutwurzel, Lebensbaumspitzen- und Blätter . BVP 15,95 €*

NUROFEN® 400mg 
Weichkapseln 
30 Stück

nur 10,00 € (0,33 €/Stück)

-33%

Wirkstoff: Ibuprofen . BVP 14,45 €*

GrinTuss Hustensaft
für Kinder oder Erwachsene
128 g

nur 9,00 € (70,13 €/kg)

-28%

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

+
gratis

TASCHEN-
TUCH-BOX

**

GUTSCHEIN
Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. 
Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

Perfekt für Deinen Einkauf bei uns!

STOFFTASCHE
Gutschein für eine Diclox forte

20 mg/g Schmerzgel
100 g

nur 13,50 € (135,00 €/kg)

-23%

Wirkstoff: Extrakt aus Grindeliakraut, Ruhrkraut 
und Spitzwegerich, enthält Honig . BVP 12,45 €*

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium . BVP 19,95 €*

Ab 15€ Einkaufswert.


